1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO GERAL DE

ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DOS
PROGRAMAS E CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO E LATO SENSU

ERRATA AO EDITAL DE SELEÇÃO 02/2018
PROGRAMA DE PÓS-GRADUÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS (Agroecologia)

– MESTRADO

A Comissão de Seleção do Processo de Seletivo para o ingresso no Programa de Pós-
Graduação em Ciências Agrárias (Agroecologia) (PPGCAG) da Universidade Federal
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 17 de 26 de
setembro de 2017, torna público a ERRATA junto ao Edital n° 02/2018, para nele fazer
constar o que se segue:

ONDE LÊ-SE:

6. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Data/Período Evento
01/10/2018 a 31/10/2018 Divulgação do Edital.
01/10/2018 a 11/10/2018 Solicitação de impugnação do Edital.
12/10/2018 Resultado da análise dos pedidos de impugnação.
01/10/2018 a 15/10/2018 Solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição.
16/10/2018 Divulgação da relação dos isentos.
01/11/2018 a 07/11/2018 Período de inscrições.
08/11/2018 Divulgação do resultado da homologação das inscrições.

09/11/2018 a 12/11/2018
Prazo para solicitação de reconsideração do resultado da
homologação das inscrições.

12/11/2018
Divulgação das respostas aos pedidos de reconsideração e
da homologação das inscrições.

15/11/2018 Realização da Prova Escrita (Eliminatória).
20/11/2018 Divulgação do resultado da Prova Escrita.
21/11/2018 a 22/11/2018 Solicitação de reconsideração do resultado da prova escrita.

22/11/2018
Divulgação das respostas aos pedidos de reconsideração da
prova escrita.

23/11/2018
Avaliação curricular com divulgação prévia de tabela de
pontuação.

23/11/2018 Divulgação do resultado da avaliação curricular.

26/11/2018 a 27/11/2018
Solicitação de reconsideração do resultado da avaliação
curricular.

28/11/2018
Divulgação do resultado das solicitações de reconsideração
da avaliação curricular.

2

30/11/2018 Divulgação do resultado final do processo seletivo.
03/12/2018 a 14/12/2018 Interposição de recursos.
18/12/2018 Divulgação do Resultado Final.
04/03/2019 a 08/03/2019 Período de matrícula.

LEIA-SE:

6. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Data/Período Evento
01/10/2018 a 31/10/2018 Divulgação do Edital.
01/10/2018 a 11/10/2018 Solicitação de impugnação do Edital.
12/10/2018 Resultado da análise dos pedidos de impugnação.
01/10/2018 a 15/10/2018 Solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição.
16/10/2018 Divulgação da relação dos isentos.
01/11/2018 a 07/11/2018 Período de inscrições.
08/11/2018 Divulgação do resultado da homologação das inscrições.

09/11/2018 a 12/11/2018
Prazo para solicitação de reconsideração do resultado da
homologação das inscrições.

12/11/2018
Divulgação das respostas aos pedidos de reconsideração e
da homologação das inscrições.

16/11/2018 Realização da Prova Escrita (Eliminatória).
20/11/2018 Divulgação do resultado da Prova Escrita.
21/11/2018 a 22/11/2018 Solicitação de reconsideração do resultado da prova escrita.

22/11/2018
Divulgação das respostas aos pedidos de reconsideração da
prova escrita.

23/11/2018
Avaliação curricular com divulgação prévia de tabela de
pontuação.

23/11/2018 Divulgação do resultado da avaliação curricular.

26/11/2018 a 27/11/2018
Solicitação de reconsideração do resultado da avaliação
curricular.

28/11/2018
Divulgação do resultado das solicitações de reconsideração
da avaliação curricular.

30/11/2018 Divulgação do resultado final do processo seletivo.
03/12/2018 a 14/12/2018 Interposição de recursos.
18/12/2018 Divulgação do Resultado Final.
04/03/2019 a 08/03/2019 Período de matrícula.

Bananeiras, 09 de outubro de 2017.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

	6. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO
	6. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO